

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города ИвановаА.Н. Бобров
2015 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на ремонт, устройство ограждений на улицах города

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 394,332 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 10,146 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1151,19 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2015 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	13
1	ФЕР07-01-054-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка железобетонных оград из панелей длиной: 3 м (100 м ограды) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01 НР (441 руб.): 117%=130%*0,9 от ФОТ СП (271 руб.): 72%=85%*0,85 от ФОТ	0,24	6355,43 1010,64	4983,04 558,34	361,75	1525	243	1196 134	86	114,0685	27,38	27,38
2	Прайс-лист	Панели односторонние (2х0,5х0,045) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01	60	107,87		107,87	6472			6472			
3	Прайс-лист	Столбы СО34.12-М (выс. 2,5 м, сеч. 140х120 мм) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01	15	186,98		186,98	2805			2805			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ФЕР15-04-019-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01 НР (79 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (39 руб.): 47%=55%*0,85 от ФОТ	0,6	604,07 138,24	6,69	459,14	362	83	4	275	14,881	8,93
5	ФЕР62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр прим.	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (100 м2 расчищенной поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01 НР (2751 руб.): 80% от ФОТ СП (1720 руб.): 50% от ФОТ	21,2	162,24 162,24			3439	3439			20,8	440,96
6	ФЕР15-04-019-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01 НР (5573 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (2757 руб.): 47%=55%*0,85 от ФОТ	42,43	604,07 138,24	6,69	459,14	25631	5866	284	19481	14,881	631,4
7	ФЕР07-01-037-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр прим.	Заполнение вертикальных швов стеновых панелей: цементным раствором (100 м шва) 620,75 = 1 197,16 - 10,7 × 53,87 (МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2015 г. прочие объекты СМР=6,01 НР (446 руб.): 117%=130%*0,9 от ФОТ СП (274 руб.): 72%=85%*0,85 от ФОТ	1,56	652,64 244,48		408,16	1018	381		637	27,255	42,52
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							41252	10012	1484 134	29756		1151,19
Накладные расходы							9290					
Сметная прибыль							5062					
Итого по смете:												
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:												
Итого Поз. 1, 7							2543	624	1196 134	723		69,9
Накладные расходы 117% = 130%*0,9 ФОТ (от 758)							887					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль 72% = 85%*0.85 ФОТ (от 758)						546					
	Итого с накладными и см. прибылью						3976					69,9
	Материалы:											
	Итого Поз. 2-3						9277			9277		
	Отделочные работы:											
	Итого Поз. 4, 6						25993	5949	288	19756		640,33
	Накладные расходы 95% = 105%*0.9 ФОТ (от 5 949)						5652					
	Сметная прибыль 47% = 55%*0.85 ФОТ (от 5 949)						2796					
	Итого с накладными и см. прибылью						34441					640,33
	Малярные работы (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 5						3439	3439				440,96
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 3 439)						2751					
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 3 439)						1720					
	Итого с накладными и см. прибылью						7910					440,96
	Итого						55604					1151,19
	Всего с учетом "прочие объекты СМР=6,01"						334180					1151,19
	НДС 18%						60152					
	ВСЕГО по смете						394332					1151,19

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

С.В. Третьяков

Согласовано

С.Н. Бобышев

Лист № 1			
ПРОЕКТ			
Должность	Подпись	Дата	
Директор			
Заместитель директора			
Начальник отдела проектно-конструкторских работ			
Начальник отдела			
Начальник участка			

С.С.С.